Arm.	Opibus valentes pompa verborum decet. Sed nec iacenti tela fortunae exprobro Nec sperno monita, dum parem mihi te reor.	645
Mar.	At Maroboduus non sibi dicit parem, Quemcunque nullo nobilem sceptro videt.	
Arm.	Forsan tenebit hoc quoque Arminii manus.	
Mar.	Quodnam arrogare tu tibi solium?	
Arm.	tuum.	
	Si prendere mihi libeat, et spolia indui, Quae iure Martis parta sunt, quis me vetet? Sed, Marobodue, sis licet regno prior, Laurum coronae aequiparo pulcrumque hoc nemus.	650
Mar.	Turbator o Germaniae! Vari ossibus Quid gloriaris? occupas mitem virum Magisque doctum, castra quam pugnas sequi. Tres vincis aquilas, praelii vacuas metu; Ego duodenis hoc meum opposui caput.	655
S. Var.	Quid Variana potuerit clade haec manus, Gens nostra sentit, Romaque fatetur dolens. Exercitus, quo melior haud alias fuit, Victoriarum prima spes Vrbi sacrae, Vna ruina cecidit, Arminio duce.	660
Arm.	Marbode, verbis congredi non est meum. Est edita alibi pugna ventumque ad fugam. Tu regna repetis pristina, Arminius tenet. Deliberanti perbrevem mihi da moram.	665

Scena quinta

Varus uterque

M. Var.	O par virorum forte, sed dispar sibi! Vterque firmus: alter ut ferrum riget, Indomitus, asper, inter aerumnas ferox; Alter, adamantis more, fulgendo allicit.	670
S. Var.	Quo maior, hoc et gravior est nobis timor. Quem Roma nequirit, Teutones perdant virum. Dissidia gentis nostra sunt victoria. Ergo haec fovere, summus est Romae labor. Pridem Tiberio proprium, bellis procul, Viros ut inter principes litem serat Cadmeaque seges mutuis odiis cadat.	675

- Hoc nostri itineris, frater, occultum est caput.
Dum prodit alterum alteri, incendit faces,
Quae iuncta superent tecta flammārum globis. 680
Regem iuvamus exulem, Arminii aemulum,
Ne desit unquam, bella qui prenset nova.
Spectator otiosus haec Caesar videt
Hostesque scissos vincit ipsorum manu,
Dum, clade tandem mutua attriti satis, 685
Romae irruentis viribus fessi patent.
M. Var. Sapientiae praecepta tu narras novae,
Ignota Romae annalibus, quotquot lego.
S. Var. Laudanda virtus, serviendum tempori est. 690

Actus tertius

Scena prima

Arminius, Maroboduus

- Arm. Aut fallor animi aut vir tibi videor probus:
Post bella acerba, post opem Romae hosticam
In me expetitam, fassus hoc ipsum palam,
Speras perisque, quo nihil maius datur.
- Mar. Sic quippe magnum magna largiri decet. 695
- Arm. Oblitus acta, quae petis, facilis dabo,
Si dederis ante, quod bonum patriae petit.
Varum execrati Teutones, nunquam ferent
Clarum corona Caesaris satellitem.
- Opulenta regna Sueviae, votum tuum, 700
Germaniae partem inclytam, non iam pio
Regi viderer tradere, sed hosti impio,
Si Romae amico crederem sceptri hoc ebur.
- Mar. Quid Roma, nunc pacata, Germanos movet?
- Arm. Cineri doloso pertinax ignis subest. 705
- Satis Segestes nocuit, indignus socer,
Per quem bicornis Rhenus Ausoniam togam,
Virgas, secures vidit et primum horruit
Admota servitutis externae probra.
- Haec una nobis pacta: si regnum placet, 710
Vni fidelis patriae, eiura Tibrim.
Corona dabitur, esto Germanus modo.
Libens omitto regna, si tantum virum
Hoc emere pretio patriae carae queam.
Sed civis esse ni velis, rex non eris.
- Mar. Ingentia petis. 715
- Arm. iure, dum summa offero.
- Mar. Secedo: solitudo consilium dabit.